
Podsumowanie – kwiecień 2025

Kwiecień w projekcie LIFE EKOMAŁOPOLSKA upływa zwykle pod hasłem
Małopolski Dzień dla Klimatu. Nie inaczej było w roku 2025, jednak wśród
działań Projektu nie zabrakło innych ważnych wydarzeń.

3 kwietnia rozpoczęliśmy IV edycję Małopolskich Dni dla Klimatu w Gnojniku, które
stanowią wielowymiarową akcję promującą działania na rzecz ochrony klimatu.
Doradcy ds. Klimatu i Środowiska wraz z UMWM zorganizowali w tym czasie 16
lokalnych kampanii informacyjno-edukacyjnych. We wspólnym sadzeniu drzew,
warsztatach i spotkaniach wzięło udział prawie 84 tys. mieszkańców, co pokazuje, jak
bardzo lokalna społeczność angażuje się w walkę ze zmianą klimatu.

24 kwietnia rozpoczął się cykl wykładów eksperckich poświęconych tworzeniu
społeczności energetycznych – od klastrów energii, przez spółdzielnie energetyczną, aż
po wirtualne elektrownie.



W międzyczasie Europejskie Centrum Czystego Powietrza ogłosiło konkurs
fotograficzny „Obiektyw na klimat – Małopolska w fotografii”, zachęcając do
dokumentowania skutków zmian klimatycznych oraz działań proekologicznych w
regionie.

Z kolei 30 kwietnia rozstrzygnięto VI edycję Otwartego Konkursu Ofert
„ekoMałopolska 2025” – wyłonione inicjatywy otrzymają dofinansowanie na realizację
wydarzeń wspierających działania na rzecz lokalnych projektów edukacyjnych
związanych z ochroną klimatu.
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Zbiórka elektroodpadów



Stoiska LIFE z sadzonkami drzewek

Cykl szkoleń Społeczności energetyczne



Konkurs fotograficzny Obiektyw na klimat

Spotkanie w ramach Małopolskich Dni dla Klimatu



Konkurs plastyczny w ramach Małopolskich Dni dla Klimatu



Piknik ekologiczny w Wolbromiu

Małopolskie Dni dla Klimatu w Tarnowie

Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA
„Wdrażanie  Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa
Małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie przedstawia wyłącznie poglądy
autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą odpowiedzialności za żadne
ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji.


